

Kommun- och regionförvaltningsavdelningen

14.4.2023

Samarbetsgruppens för underhållet av definitioner av informationen inom kommunerna och välfärdsområden förslag till ändring av datainnehållet och de tekniska beskrivningarna av XBRL-taxonomin i kommuner och samkommuner för räkenskapsperioden 2024

Ändringsförslagens nummer	Ändringstyp	Helhet	Ändringsbehov	Tilläggsinformation
1	Ändring av kontoplan		Kontogrupp 1000-1006 <i>Immateriella tillgångar</i> ändras till 1000-1007. Konto 1005 <i>Datorprogram</i> ändras till <i>Licensavgifter för datorprogram</i> , konto 1005. Kontonummer 1012 <i>Koncerngoodwill</i> ändras till 1008. Kontogrupp 1010-1019 <i>Övriga utgifter med lång verkningstid</i> läggs till. Konto 1011 <i>Datorprogram (exkl. licensavgifter)</i> läggs till.	Kontoplanen ändras så att den motsvarar den allmänna anvisningen.
2	Ändring av tabellmall	KKYTT	Tabellerna k-t18.01, k-t20.01, k-t21.02, k-t21.03, k-t21.04 separeras som en ny rapporteringshelhet. Den nya enheten heter KKYTA.	Ändringen gör det möjligt att rapportera de återstående uppgifterna i KKYTT-rapporteringshelheten i CSV-format.
3	Ändring av tabellmall	KKYTT	Uppgifterna om garantier samlas i samma tabell (k-t17 ja k-t19).	
4	Ändring av tabellmall	KKYTT	Tabell k-t17: <i>Kommunens och samkommunens hyresansvar</i> ändras till <i>Hyresansvar inkl. leasing. Leasing sammanlagt</i> ändras till <i>varav leasingansvar. Affärsverkens hyresansvar</i> ändras till <i>Affärsverkens hyresansvar inkl. leasing</i> och <i>Koncernens hyresansvar</i> ändras till <i>Koncernens hyresansvar inkl. leasing</i> .	Strukturen och texterna i rapporteringstabellen för hyresansvar förtydligas i fråga om kommuner och samkommuner.

5	Ändring av tabellmall	KKTPP	Serviceklass 5566 <i>Sysselsättningstjänster (icke-lagstadgade)</i> : 3400-3499 <i>Hyreintäkter</i> ändras till frivillig.	Det är en summanivå.
6	Ändring av tabellmall	KKTPP	På råden <i>Köv av kundtjänster</i> sektor <i>Socialskyddsfonder</i> ändras till obligatorisk i serviceklass 4402 <i>Miljöskyddets tillstånds- och tillsynsuppgifter</i> .	Korrigerar för att matcha obligatorisk information för andra serviceklasser.
7	Ändring av tabellmall	KKTPP	<i>Interna hyreintäkter</i> och <i>Interna övriga intäkter</i> ändras till obligatorisk i serviceklass 1120 <i>Sakkunnigtjänster och stöd för främjande av välfärd och hälsa</i> .	Korrigerar för att matcha obligatorisk information för andra serviceklasser.
8	Ändring av tabellmall	TOTT	<p>Tabell k-t16.01: läggs till en ny summanivå <i>Förskoleundervisning sammanlagt</i> (frivillig), som summerar <i>Allmän förskoleundervisning, Förskoleundervisning för elever med mycket svår utvecklingsstörning som omfattas av förlängd läroplikt</i> och <i>Förskoleundervisning för andra elever som omfattas av förlängd läroplikt än sådana med mycket svår utvecklingsstörning</i>.</p> <p>En ny summanivå <i>Grundläggande utbildning sammanlagt</i> (frivillig) läggs till, som summerar <i>Nioårig grundläggande utbildning (inkl. ämnesundervisning), Grundläggande utbildning för elever med mycket svår utvecklingsstörning som omfattas av förlängd läroplikt, Grundläggande utbildning för andra elever som omfattas av förlängd läroplikt än sådana med mycket svår utvecklingsstörning, Förberedande undervisning före den grundläggande utbildningen (förskole- och grundskoleåldern), Grundläggande utbildning för vuxna (personer som passerat grundskoleåldern för barn och unga, hela lärokursen), Förberedande utbildning för examensinriktad utbildning</i>.</p> <p>Av vilka: -poster läggs till in <i>Allmän förskoleundervisning</i> och <i>Nioårig grundläggande utbildning</i>, för att bättre förstå rapporteringen.</p>	Celler som är obligatoriska att rapportera ändras inte.

9	Ändring av tabellmall	TOTT	Tabell k-t16.03: Av vilka: -poster överför efter <i>Ingår inte i statsandelssystemet</i> . Av vilka: -post läggs till före <i>Förberedande utbildning för examensinriktad utbildning</i> .	Celler som är obligatoriska att rapportera ändras inte. Raden får dock nya markeringar och fältkoder.
10	Ändring av summarisk hierarki	KKNR, KKTPA	MC135 Summarisk hierarki i kommunens resultaträkning: Kod fi_MCx1870 (Räntekostnader som betalats till kommunen/samkommunen) ändras till kod fi_MC:x2224 (Räntekostnader för lån från utomstående).	Felaktigt konto i summarisk hierarki.
11	Ändring av summarisk hierarki	KKTPP	PA11 Summarisk hierarki i kommunens och samkommunens serviceklassifikation 2022: Plustecken läggs till serviceklass 2612 <i>Specialiserad somatisk vård</i> .	Plustecken saknas i summarisk hierarki.
12	Ändring av summarisk hierarki	KLTR, KLTPA	Lagrets tillägg/avdrag ändras så att det motsvarar formeln i den allmänna anvisningen.	Lagerökningen/lagerminskningen fungerar tvärtom i datainsamlingen och formeln i den allmänna anvisningen.
13	Ändringar i serviceklassifikationen	KKTPP	Ändringar i kommunens och samkommunens serviceklassifikation (se bilaga 4).	
14	Textändring		Namnet på fliken makro-filtrering ändras från kommun <i>kunta</i> (kommun) till <i>makrovalikko</i> (makro-meny).	Namnet ändras så att det betjänar kommuner och välfärdsområden.
15	Anvisning	KTAS, KTPE	På raden <i>Finansiella intäkter och kostnader</i> läggs till en anvisning om tecken.	